
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra – ES, sexta - feira, 12 de abril de 2024 - Edição: 191 - Legislatura: 19ª 

1 

 

PORTARIA Nº 342, DE 11 DE ABRIL DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a servidora Daniela Rosa Vicente do cargo 

em comissão de Auxiliar de Gabinete de Representação 

Parlamentar – Nível II, a partir do dia 11/04/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 343, DE 11 DE ABRIL DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Daniela Rosa Vicente para exercer o cargo 

de provimento em comissão de Auxiliar de Gabinete de 

Representação Parlamentar – Nível I, a partir do dia 

12/04/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 344, DE 11 DE ABRIL DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Geliel Rodrigues Amorim para exercer o 

cargo de provimento em comissão de Assistente de 

Gabinete de Representação Parlamentar – Nível II, a partir 

do dia 12/04/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 345, DE 11 DE ABRIL DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Comissão Permanente para Execução de 

Atos de Apoio ao Procedimento Licitatório, nos termos da 

Lei Municipal nº 5.931/2024, composta pelos servidores: 

I – Leticia Barbosa Sena Brito; 

II – Gabrielly Nascimento Pereira; 

III – Jeferson Severino Ribeiro; 

IV – Élio Carlos Pimentel; 

V – Joana Maria Botelho da Silva; 

VI – Daniel Moraes; 

VII – Robson Vieira Pires. 

Art. 2º Revoga-se a Portaria 191,de 01 de março de 2024. 

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados. 

Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 346, DE 11 DE ABRIL DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora Izabela Ferreira Mori, nº 

funcional 4110013, como Gestor do Contrato nº 003/2023, 

celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a empresa 

Master Locadora de Veículos Eireli - Epp, inscrita no CNPJ 

sob o n° 08.448.403/0001-00, oriundo do Processo 

Administrativo nº 1927/2022 e Pregão Eletrônico nº 

010/2022, que tem por objetivo a Contratação de uma 

empresa prestadora de serviços de locação de veículos 

para atender as necessidades de transporte de pessoal, em 

serviço, nas áreas do Legislativo, Procuradoria, 

Controladoria e Superintendência desta Casa de Leis. 

Art. 2º Designar o servidor Eduardo da Silva Matos, nº 

funcional 4117026, como Gestor suplente do contrato 

acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do 

titular. 

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 645/2023. 

Art.4º Dê-se ciência aos servidores designados e 

publique-se. 

 



Serra – ES, sexta - feira, 12 de abril de 2024 - Edição: 191 - Legislatura: 19ª 

 

2 

 

Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 347, DE 11 DE ABRIL DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora Joana Maria Botelho Da Silva, 

nº funcional 4125959, como Gestor do Contrato nº 

003/2024, celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a 

empresa Link Card Administradora de Beneficios Ltda, 

inscrita no CNPJ sob o n° 12.039.966/0001-11, oriundo do 

Processo Administrativo nº 2053/2023, Pregão Eletrônico 

nº 010/2023 e Ata de Registro de Preços nº 001/2024, que 

tem por objetivo a contratação de empresa, por meio do 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para administração, 

gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis 

(gasolina comum e diesel Comum S-500) por meio de 

cartão magnético ou eletrônico, para atender às 

necessidades da frota de veículos e ao Gerador de Energia 

da Câmara Municipal da Serra, incluindo aqueles veículos 

que por ventura sejam adicionados no decorrer da 

vigência do respectivo contrato. 

Art. 2º Designar o servidor Lucas de Souza Leal, nº 

funcional 4116755, como Gestor suplente do contrato 

acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do 

titular. 

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 71/2024. 

Art. 4º Dê-se ciência aos servidores designados e 

publique-se. 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 348, DE 11 DE ABRIL DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora Joana Maria Botelho Da Silva, 

nº funcional 4125959, como Gestor do Contrato nº 

008/2022, celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a 

empresa Le Card Administradora De Cartoes Ltda, inscrita 

no CNPJ sob o n° 19.207.352/0001-40, oriundo do Processo 

Administrativo nº 495/2022 e Pregão Eletrônico nº 

003/2022, que tem por objetivo a contratação de empresa 

prestadora de serviços para a administração e 

fornecimento mensal aos Servidores Ativos da Câmara 

Municipal da Serra - CMS do benefício de “AUXILIO 

ALIMENTAÇÃO” através de cartão de alimentação, de 

acordo com a Lei Municipal nº 3.822/2012. 

Art. 2º Designar o servidor Eduardo da Silva Matos, nº 

funcional 4117026, como Gestor suplente do contrato 

acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do 

titular. 

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 649/2023. 

Art.4º Dê-se ciência aos servidores designados e 

publique-se. 

Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE AO 

PROC. ADM. Nº 426/2024. Objeto: A contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços 

continuados de “Agente de Integração”, mediante 

pagamento de taxa de administração, referentes ao 

recrutamento, à seleção, à administração da concessão e 

ao acompanhamento das atividades de estágio no âmbito 

da Câmara Municipal da Serra. A Câmara, torna público o 

resultado da dispensa de licitação, sagrando-se como 

vencedora a empresa Universidade Patativa do Assaré - 

UPA – CNPJ 05.342.580/0001-19. Valor Total: R$ 1.920,00 

(um mil, novecentos e vinte reais). Da Dotação 

Orçamentária: 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros 

– Pessoa Jurídica. Código de identificação da contratação 

no cidadES – 2024.069L0200001.09.0003. 

Serra, 11 de abril de 2024. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-11T16:58:56-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




